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Resolución de  22 de julio de 2021 del Tribunal calificador de las pruebas selectivas 
para ingreso en el Cuerpo Superior de Vigilancia Aduanera, turno libre, convocadas 
por Resolución de 12 de abril de 2021 de la Presidencia de la Agencia Estatal de 
Administración Tributaria («Boletín Oficial del Estado» de 19 de abril), por la que se 
acuerda la aprobación y publicación de la relación de aspirantes que han superado el 
primer ejercicio de la fase de oposición y se convoca para la realización del segundo 
ejercicio. 

De conformidad con lo establecido en las bases de la convocatoria y en 
cumplimiento de las mismas, el Tribunal calificador, en sesión celebrada el día 22 de 
julio de 2021, ha adoptado los siguientes acuerdos: 

Primero.- Aprobar y publicar la relación de aspirantes del turno libre que han 
superado el primer ejercicio de la fase de oposición con la calificación de APTO y de 
APTO CONSOLIDADO y que figuran en el Anexo I, con indicación del documento 
nacional de identidad cifrado, apellidos, nombre y especialidad. 

Segundo.- Convocar, según consta en el Anexo II, a los aspirantes que han 
superado el primer ejercicio de la fase de oposición que no hayan causado el derecho 
a reserva del segundo ejercicio derivada del proceso anterior, así como a los 
aspirantes que causaron derecho únicamente a la reserva del primer ejercicio en la 
convocatoria anterior. 

 
Para la realización de este ejercicio los opositores dispondrán del material que 

les sea facilitado por el tribunal, que incluirá máquina calculadora. Los opositores 
deberán ir provistos de su Documento Nacional de Identidad o pasaporte y de 
bolígrafo negro o azul.  

Tercero.- La presente Resolución se publicará en los tablones de anuncios de 
los Servicios Centrales y en el lugar de celebración del ejercicio. También podrá 
consultarse en las direcciones de Internet: www.agenciatributaria.es (Empleo Público) 
y www.administracion. gob.es 
 

Cuarto.- Contra la presente Resolución podrá interponerse recurso de alzada 
ante el Presidente de la Agencia Estatal de Administración Tributaria, en el plazo de un 
mes  desde su publicación, de acuerdo con lo establecido en los artículos 121 y 122 
de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento Administrativo Común de las 
Administraciones Públicas.  

Madrid, 22 de julio de 2021 

El Presidente del Tribunal. Fdo: Nicolás Jesús Bonilla Penvela. 

Resolución publicada el 23 de julio de 2021. 
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ANEXO I. 
 
 
 

 RELACIÓN DE ASPIRANTES DEL TURNO LIBRE QUE HAN SUPERADO EL PRIMER EJERCICIO  
 
 

  
 

 
 
 

NIF APELLIDOS Y NOMBRE ESPECIALIDAD

***1936** ACUÑA BARROS, EDUARDO INVESTIGACION

***4503** ALCARAZ GIMENO, JUAN ANTONIO INVESTIGACION APTO CONSOLIDADO

***6539** ARRIBAS RIO, MARTA INVESTIGACION APTO CONSOLIDADO

***0132** BELTRAN RUBIO, PALOMA INVESTIGACION APTO CONSOLIDADO

***4417** CARABIAS LOPEZ, ALICIA INVESTIGACION

***1935** CORDERO CHAVES, NAZARET NAVEGACION

***4175** CORTA PALAU, IRENE INVESTIGACION APTO CONSOLIDADO

***1190** FAGOAGA MARTINEZ, JAVIER INVESTIGACION

***8287** FAGUNDEZ DIAZ, TERESA INVESTIGACION

***2110** FERNANDEZ LOPEZ, SORAYA INVESTIGACION APTO CONSOLIDADO

***4263** GOMEZ MIÑONES, RUBEN NAVEGACION

***9831** GONZALEZ ALVAREZ, DANIEL INVESTIGACION APTO CONSOLIDADO

***7363** GONZALEZ INSUA, FELIX INVESTIGACION APTO CONSOLIDADO

***8666** GONZALEZ SANCHEZ, IGNACIO INVESTIGACION APTO CONSOLIDADO

***7871** JURADO ROMEO, CESAR INVESTIGACION

***8197** LOPEZ GONZALEZ, EDUARDO JOSE INVESTIGACION APTO CONSOLIDADO

***6190** MACIA SUAREZ, VICTOR INVESTIGACION APTO CONSOLIDADO

***2811** MARTINEZ LERONES, CARLOS INVESTIGACION APTO CONSOLIDADO

***0369** MICO MARIN, VICENTE INVESTIGACION APTO CONSOLIDADO

***1264** MORENO PALOMERO, LARA INVESTIGACION

***0649** MUÑOZ MOYANO, JUSTO INVESTIGACION APTO CONSOLIDADO

***8966** NIETO GARCIA ABADILLO, GEMA NAVEGACION

***6913** PASTOR GARCIA, GUILLERMO NAVEGACION

***6644** QUIJANO ALONSO, BLANCA INVESTIGACION APTO CONSOLIDADO

***9902** RENARD HERNANDEZ, MARIA INVESTIGACION

***1914** ROMERO SANZ, ALBA INVESTIGACION APTO CONSOLIDADO

***7331** ROYO GERMAN, ENRIQUE INVESTIGACION

***0789** RUA-FIGUEROA ROMERO, OSWALDO JOSE INVESTIGACION

***4686** SANCHEZ MADRID, ANTONIO INVESTIGACION

***2130** SANCHEZ-CRUZAT VALVERDE, PAULA INVESTIGACION APTO CONSOLIDADO

***8240** SANTAMARIA GONZALEZ, FRANCISCO-JESUS INVESTIGACION

***8185** TORRES MARTINEZ, ESTEFANIA INVESTIGACION APTO CONSOLIDADO

***6224** VILLALAIN LOPEZ, CARMEN INVESTIGACION APTO CONSOLIDADO

***3361** VILLAR GARCIA, ALEJANDRO MANUEL INVESTIGACION APTO CONSOLIDADO
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ANEXO II 
 
 

 RELACIÓN DE ASPIRANTES DEL TURNO LIBRE CONVOCADOS A LA REALIZACIÓN DEL 
SEGUNDO EJERCICIO.  

 
 
 

 
 
 

NIF APELLIDOS Y NOMBRE ESPECIALIDAD

***4503** ALCARAZ GIMENO, JUAN ANTONIO INVESTIGACION

***6539** ARRIBAS RIO, MARTA INVESTIGACION

***0132** BELTRAN RUBIO, PALOMA INVESTIGACION

***4417** CARABIAS LOPEZ, ALICIA INVESTIGACION

***1935** CORDERO CHAVES, NAZARET NAVEGACION

***4175** CORTA PALAU, IRENE INVESTIGACION

***3361** DOMINGUEZ AGIS, FERNANDO INVESTIGACION

***1190** FAGOAGA MARTINEZ, JAVIER INVESTIGACION

***8287** FAGUNDEZ DIAZ, TERESA INVESTIGACION

***2110** FERNANDEZ LOPEZ, SORAYA INVESTIGACION

***4263** GOMEZ MIÑONES, RUBEN NAVEGACION

***9831** GONZALEZ ALVAREZ, DANIEL INVESTIGACION

***7363** GONZALEZ INSUA, FELIX INVESTIGACION

***7871** JURADO ROMEO, CESAR INVESTIGACION

***8197** LOPEZ GONZALEZ, EDUARDO JOSE INVESTIGACION

***6190** MACIA SUAREZ, VICTOR INVESTIGACION

***2811** MARTINEZ LERONES, CARLOS INVESTIGACION

***1264** MORENO PALOMERO, LARA INVESTIGACION

***0649** MUÑOZ MOYANO, JUSTO INVESTIGACION

***8966** NIETO GARCIA ABADILLO, GEMA NAVEGACION

***6913** PASTOR GARCIA, GUILLERMO NAVEGACION

***6644** QUIJANO ALONSO, BLANCA INVESTIGACION

***9902** RENARD HERNANDEZ, MARIA INVESTIGACION

***6402** RODRIGUEZ TORRES, ROBERTO CARLOS INVESTIGACION

***1914** ROMERO SANZ, ALBA INVESTIGACION

***7331** ROYO GERMAN, ENRIQUE INVESTIGACION

***0789** RUA-FIGUEROA ROMERO, OSWALDO JOSE INVESTIGACION

***4686** SANCHEZ MADRID, ANTONIO INVESTIGACION

***2130** SANCHEZ-CRUZAT VALVERDE, PAULA INVESTIGACION

***8240** SANTAMARIA GONZALEZ, FRANCISCO-JESUS INVESTIGACION

***8185** TORRES MARTINEZ, ESTEFANIA INVESTIGACION

***6224** VILLALAIN LOPEZ, CARMEN INVESTIGACION

***3361** VILLAR GARCIA, ALEJANDRO MANUEL INVESTIGACION
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ANEXO III.  

 
 

REALIZACIÓN DEL SEGUNDO EJERCICIO DE LA FASE DE OPOSICIÓN 
 

 
Lugar: Instituto de Estudios Fiscales, Avda. Cardenal Herrera Oria, 378, 28.035- Madrid. 
Aula 1.10. La entrada de los opositores se efectuará por la entrada de alumnos del portón norte. 
 
 
Día y hora: 10 de septiembre de 2021, a las 15.30 horas. 
 
 
 
 
 
 
 
 


